
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 160 del 07/11/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 ottobre 2012, n. 2146
 
Seconda Variazione amministrativa al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 - Art. 42
comma 2, L.R. n. 28/2001 - Area Politica per la promozione della Salute delle Persone e delle Pari
Opportunità 5.4 - U.P.B. 5.4.1 “Interventi regionali per lo Sport”.
 
 
 
 L’Assessore al Contenzioso, Contratti e Appalti, Affari Generali e Sport sulla base della proposta
formulata dalla Dirigente del Servizio, riferisce quanto segue.
 
 La Legge Regionale 30 dicembre 2011 n. 39 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 e
pluriennale 2012-2014 della Regione Puglia”, relativamente all’Area Politiche per la Promozione delle
Salute delle Persone e delle Pari Opportunità - Servizio Sport per Tutti - Interventi regionali per lo sport -
5.4 - U.P.B. 5.4.1 - ha stanziato la somma di euro 312.065,73 sul cap. 861010 “Contributi per la
promozione dell’attività sportiva dilettantistica (art. 11, lett. A, L.R. 33/2006).
 Con la D.G.R. n. 567/2012 “Prima Variazione amministrativa al Bilancio di previsione per l’esercizio
finanziario 2012 - Art. 42 comma 2, L.R. n. 28/2001 - Area Politiche per la promozione della Salute delle
Persone e delle Pari Opportunità 5.4 - U.P.B. 5.4.1 “Interventi regionali per lo Sport” è stata approvata la
prima variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012, che ha incrementato di euro
100.000,00 la dotazione sul Cap. 861010 dell’U.P.B. 5.4.1.
 Con la L. R. 3 luglio 2012, n. 18 “Assestamento e prima variazione al bilancio di previsione 2012” è
stato disposto un ulteriore incremento di euro 150.000,00 sul capitolo 861010 dell’U.P.B. 5.4.1 - Servizio
Sport per Tutti.
 Con la DGR n. 1546/2012 “Articolo 16, comma 2, del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95. Riduzione delle
risorse trasferite alle regioni a statuto ordinario. Provvedimenti” è stato apposto un vincolo di
indisponibilità all’impegno sugli stanziamenti di specifici capitoli di spesa che, relativamente al capitolo
861010- UPB 5.4.1., ha determinato la decurtazione di euro 71.343,74 sullo stanziamento di
competenza di euro 250.000,00, fissando in euro 178.656,26 la relativa dotazione finanziaria.
 
 Atteso che con le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 3042 del 29/12/2011 e n. 1873 del 25/9/2012 è
stato approvato il Programma triennale interassessorile di “Educazione ai corretti stili di vita”, finalizzato
a promuovere e sostenere la pratica di un’adeguata attività motoria e sportiva da parte delle bambine e
dei bambini delle scuole elementari della Regione, con l’ausilio di personale specializzato, in
collaborazione con il CONI Puglia, con l’Università degli Studi di Bari e Foggia - Facoltà di Scienze delle
Attività Motorie e Sportive e con l’ Ufficio Scolastico regionale per la Puglia.
 
 Considerato che è necessaria la sottoscrizione di una convenzione con il CONI Puglia per la
realizzazione delle attività motorie programmate, nell’ottica di una rinnovata politica regionale in ordine

1



agli obiettivi cui deve mirare l’attività sportiva, si propone alla Giunta regionale l’approvazione della
seguente variazione amministrativa del Bilancio regionale di previsione, esercizio finanziario 2012, ai
sensi dell’art. 42 comma 2, della legge regionale di contabilità n. 28/2001:
- Servizio Sport per Tutti euro U.P.B. 5.4.1. euro incremento della dotazione sul Cap. 861050 di euro
178.656,26 attraverso l’utilizzo delle risorse disponibili sul Cap. 861010 di euro 178.656,26.
 
 COPERTURA FINANZIARIA L. R. 28/2001 e s. m. i.
 Variazioni di Bilancio in termini di competenza e cassa - U.P.B. 5.4.1 Interventi Regionali per lo Sport -
Art. 42, comma 2, l.r. n.28/01. Esercizio Finanziario 2012.
 
Variazioni in diminuzione
 Capitolo 861010 “Contributi per la promozione dell’attività sportiva dilettantistica (art. 11, lettera a, L.R.
33/2006)”
- 178.656,26
 
Variazioni in aumento
 Capitolo 861050 “Contributi per la realizzazione di manifestazioni sportive e iniziative ad esse collegate-
Accordo programmatico Regione - Ministero P.I., Ufficio Scolastico regionale per la Puglia (art. 15 L. R.
n. 33/2006)”
+ 178.656,26
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale, di competenza della Giunta Regionale a norma dell’art. 4 comma
4 lett. K) della L.R. n. 7/1997, in quanto relativo ad una procedura disciplinata dall’art. 42, comma 2,
della L. R. n. 28/2001.
 
LA GIUNTA
 
 udita la relazione dell’Assessore al Contenzioso, Contratti e Appalti, Affari Generali e Sport;
 
 vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento che ne attesta la conformità alla
legislazione vigente;
 
 a voti unanimi e palesi, espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
- di far propria la relazione dell’Assessore proponente, qui da intendersi integralmente riportata e
confermata;
 
- di apportare al Bilancio di previsione, Esercizio Finanziario 2012 - Area Politiche per la promozione
della Salute delle Persone e delle Pari Opportunità 5.4 - U.P.B. 5.4.1 “Interventi regionali per lo Sport” le
seguenti variazioni in termini di competenza e cassa, a norma dell’art. 42, comma 2, della L.R.
n.28/2001:
 
Variazioni in diminuzione
Capitolo 861010 “Contributi per la promozione dell’attività sportiva dilettantistica (art. 11, lettera a, L.R.
33/2006)” - 178.656,26
 

2



Variazioni in aumento
Capitolo 861050 “Contributi per la realizzazione di manifestazioni sportive e iniziative ad esse collegate-
Accordo programmatico Regione - Ministero P.I., Ufficio Scolasticoregionale per la Puglia (art. 15 L. R.
n. 33/2006)” + 178.656,26
 
- di autorizzare il Servizio Ragioneria ad apportare le variazioni di cui alla Copertura Finanziaria del
presente provvedimento;
 
- di incaricare il Segretariato della Giunta Regionale di inviare copia del presente provvedimento
all’Ufficio Bollettino per la pubblicazione sul BURP e al Consiglio Regionale ai sensi del comma 2 art. 42
della L.R. n. 28/2001.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv.Davide F.Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

3


